
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 024/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de serviços de LOCAÇÃO 01 RETROESCAVADEIRA e 01 PÁ CARREGADEIRA, para 
manutenção de estradas vicinais do Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO 
DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA – CIDCD, inscrito no CNPJ/MF sob o n°. 18.810.874/0001-70, com 
sede Praça Aureliano Gondim, S/Nº - Centro, Andaraí/BA. CEP 46.830-000, e-mail: chapadaforte1@outlook.com, 
CNPJ n. 18.810.874/0001-70. 
Valor Global: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso XI da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 19/04/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 19 de Abril de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 037/2024PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de serviços de LOCAÇÃO 01 RETROESCAVADEIRA e 01 PÁ CARREGADEIRA, para 
manutenção de estradas vicinais do Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO 
DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA – CIDCD, inscrito no CNPJ/MF sob o n°. 18.810.874/0001-70, com 
sede Praça Aureliano Gondim, S/Nº - Centro, Andaraí/BA. CEP 46.830-000, e-mail: chapadaforte1@outlook.com, 
CNPJ n. 18.810.874/0001-70. 
Valor Global: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais). 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
Projeto/Atividade: 1009 –Construção, Restauração e Pavimentação de Vias Públicas. 
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Período de Vigência do Contrato: 19/04/2024 a 31/12/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso. 


		2024-04-25T16:43:33-0300




